Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
10.06.2019                                              15.00                                                         № 4

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя Комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 16 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:
1. О результатах ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам первого квартала 2019 года (далее – мониторинг эффективности).
Докладчики:
	Бахтинова Т.П.
	начальник Управления образования Администрации города;

	Осипова И.С.
	заместитель главного врача по организационно-методической работе МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска;

	Лубенцов Ю.А.
	управляющий делами Администрации города;

	Путря С.В.
	и.о. директора МКУ «УГХ» г. Новошахтинска;

	Коновалова Н.Г.
	начальник отдела культуры и спорта Администрации города;

	Ермаченко М.В.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

	Нечепуренко Т.И.
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города;

	Коденцова Т.В.
	заместитель Главы Администрации города - начальник финансового управления;

	Маловичко О.А.
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям;

	Кондратенко В.И.
	начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС»                        г. Новошахтинска;

	Абрамичев Д.К.
	и.о. директора ГКУ РО «ЦЗН».

2. Об утверждении перечня социально значимых и системообразующих организаций и предприятий города Новошахтинска.

Докладчик:

	Ермаченко М.В.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

1. СЛУШАЛИ:
Бахтинову Т.П., Осипову И.С., Лубенцова Ю.А., Путрю С.В.,                  Коновалову Н.Г., Ермаченко М.В., Нечепуренко Т.И., Коденцову Т.В.,               Маловичко О.А., Кондратенко В.И., Абрамичева Д.К.
ВЫСТУПИЛИ:
Туркатова Е.И., Пархоменко М.Н., Лубенцов Ю.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, по курируемым направлениям, взять под личный контроль и обеспечить положительную динамику показателей мониторинга эффективности.

Срок исполнения – постоянно.
1.3. И.о. директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска» (Абрамичев Д.К.) рекомендовать принять меры по снижению уровня регистрируемой безработицы.

Срок исполнения – постоянно.
2. СЛУШАЛИ:
Ермаченко М.В. (Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Коденцова Т.В., Пархоменко М.Н.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Начальнику отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (Конопляник Л.О.) представить на утверждение Главе Администрации города перечень социально значимых и системообразующих организаций и предприятий города Новошахтинска.
Срок исполнения – до 11.06.2019.
Заместитель Главы Администрации

города по вопросам экономики,

заместитель председателя комиссии                                                       М.В. Ермаченко
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна

Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
 10.06.2019

           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города,   секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска

	4.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города

	5.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	6.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города

	7.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	8.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	начальник УСЗН Администрации города

	9.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	10.
	Абрамичев

Дмитрий Кузьмич
	исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска»

	11.
	Данильченко

Олег Олегович
	начальник сектора физической культуры, спорта и туризма отдела культуры и спорта Администрации города

	12.
	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС»                                г. Новошахтинска

	13.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	14.
	Осипова
Инна Станиславовна
	заместитель главного врача по организационно-методической работе МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска;

	15.
	Путря

Сергей Владимирович
	исполняющий обязанности директора МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	16.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

1